589

¹⁾ Alias Remille, Rumeilei, Rumminhi vocatus. ²⁾ Turginus? ³⁾ Alias Burgunnus, Burgunhun.

„ (Hierosolymis?) — Nicholaus Manzur consensu Stephaniae uxoris illos X bisantios, quos ab Hospitali de domo Helani parmentarii annuatim accipiebat, pro quadam terra cum vinea securis via Bethlehem ducente Hospitali per manum Rogerii de Molinis magistri CCC bisantiis vendit, quae terra ab oriente habet viam publicam Bethlehem ducentem, a meridie terram Graecarum monialium et Armenorum S. Jacobi, ab occidente viam veterem ad lacum patriarchae ducentem, a septentrione cimeterium S. Sepulchri et tota protendit usque ad quandam cisternam dicti Nicholai. Hanc vero venditionem Balduinus IV rex in praesentia curiae suae confirmat et Ro(hardo) castellano mandat, ut eandem ratam faciat, Robertus autem de Pincheni (pro jure) regio (loco) dicti castellani II bisantios et II solidos accipit. — Factum (Amalrico patriarcha). Robertus de Pinken, Rohardus castellanus, Willelmus Beraldus,¹⁾ Willelmus Patrun, Lambertus Cambitor, Goffridus d'Issoudun,²⁾ Johannes Briccii, Petrus de S. Lazaro (Delaville le Roulx, p. 139—140, No. 49 [cf. p. 20]; Prutz, p. 115, No. 44).

590

¹⁾ Alias Ebraldi. ²⁾ Alias Dissodun.

1180 Jan. 21, ind. XIII. Accon. — Balduinus IV, rex Hierosolymitanus, domui Hospitalis per manum Rogerii de Molinis magistri terram inter Beroet et tolonus Rohardi de Chabor sitam, quam dictus Rohardus injuste sibi vindicare volebat, sigillo confirmat. Hic vero, quem regis jussu Joscelinus III, avunculus et senescalcus regius, et de fratribus Ancelmus de Luca, Radulfus de Nigella et alii metas terrae constituerunt, omnia jura renuntiat. — Jocelinus, filius comitis Edessani regisque senescalcus, Gillebertus de Floriaco, vicecomes Acconensis, Hubertus de Accon, Ancelmus de Luca, Radulfus de Nigella, Odo de Luco Plantato, Joulanus de Saus. Datum per manum Willelmi, archiepiscopi Tyrensis regisque cancellarii (Delaville le Roulx, p. 145—147, No. 54 [cf. p. 21]; Prutz, p. 119, No. 51).

591

„ Mart. — Bubeccher Maccumata¹⁾ archiepiscopo et consulibus Pisaniorum confirmat, se eorum legatum Bulgarinum (Anfossi) recepisse et omnibus

¹⁾ Seif ad-dîn Abû Bekr Mâlik al Adil, soldanus Aegypti.

Pisanis, qui hostibus Aegypti scilicet Francis confoederati non sint neque in eorum navibus inveniantur, plenam securitatem ac fidem publicam dare (Amari, I diplomi arabi, p. 267, No. 12 [cf. p. 462]; Lami, Delic. erudit. V, p. 206—208). 592

1180 April. 28, ind. XIII. Hierosolymis. — Balduinus IV, rex Hierosolymitanus, domui Hospitalis per manum Rogerii de Molinis magistri C tentoria Beduinorum apud Bellum videre sigillo apposito donat. — Princeps Renerius,¹⁾ Montis Regalis et Ebronensis dominus, comes Jocelinus, senescalcus regius, Renerius,²⁾ dominus Sydonensis, Balduinus de Ybelino, Balianus, frater ejus. Datum per manum Willelmi, archiepiscopi Tyriensis regisque cancellarii (Delaville le Roulx, p. 147, No. 55 [cf. p. 21]; Prutz, p. 119—120, No. 52). 593

¹⁾ Rainaldus. ²⁾ Rainaldus de Ibelino.

„ April. In Monte Thabor. — Ahuhisa, quondam domini Amfossii filia et domini Petri de Castello heres, domina Palmerii, assensu Rainaldi mariti, Johanni, Montis Tabor abbatii,¹⁾ domos donat, quae fuerunt fratris Pelagii apud Palmerium, quod et Solinum vocatur, et domum ab ipso Johanne, cum ibidem prior esset, aedificatam et totam possessionem, quae interjacet usque ad portam Cayre, necnon quendam furnum, insuper totam terram, quam frater Pelagius in territorio Palmerii possedit praeter petiam terrae ad radicem montis sitam. Deinde burgensibus Palmerii concedit, ut possessiones emant, invadent et alienent exceptis militibus et religionum fratribus ac salvo jure ipsius dominii ad usum et consuetudinem Buriae.²⁾ — Letardus, archiepiscopus Nazarenus, qui sigillat, Bernardus, episcopus Liddensis, Giraldus, archidiaconus Nazarenus, Gibertus, archiepiscopi capellanus, Johannes de Coris, magister Simon, archiepiscopi cancellarius, Petrus, Liddensis canonicus, Arnaldus, episcopi Lyddensis capellanus, Ugo, ejusdem diaconus, Adam Clericus Gibbosus, frater Bloinus; ex militibus: Bertramus Caravana, Gilbertus, ejus frater, Robertus de Oriol., Tibaldus de Lahahia,³⁾ Helyas de Buria, Robertus de Caypha, Rainaldus de Trechis; ex turcopulis: Gaifredus Baptizatus, Durantus Scutifer, Petrus, filius ejus, magister Godofredus, Petrus de Capharset, Petrus Lorgius, Arnulfus, Stephanus Rex, Silvester de Sapharia, Gormundus, Andreas, Bonetus Salvagius, Johannes Sansan (Paoli I, p. 214—215, No. 172; cf. p. 539—540). 594

¹⁾ De cuius sigillo cf. Bulletin d. antiq. 1882, p. 244—246. ²⁾ Id est Daburia prope Montem Thabor. ³⁾ Lanahia?

„ Aug. — Guillelmus de Marreclea consensu Beatrixis uxoris et Melioreti filii domui Hospitalis per manum Rogerii de Molendinis magistri et fratris Johannis de Anio, tunc Crati castellani, III casalia de pertinamento Camelii scilicet: Marmonizam, Erbenambram, Lebeizar¹⁾ cum pertinentiis, Raimundo III, comite Tripolitano, concedente et sigillum apponente, donat. — Ugo, dominus Bibliae, Raimundus, frater ejus, Raimundus de Vesinis,²⁾ Albertus Saramanni, Era(Idus), Astafortis, Berengerius de Montolivo, Petrus Bernardi, Bartolomeus, filius comitis Gisleberti, Raimun(dus de) Montolivo, Girardus de Montolivo, Saherrus de Mannendona, Mathaeus cancellarius, cuius manu factum est (Delaville le Roulx, p. 148—149, No. 56 [cf. p. 21]; Prutz, p. 120—121, No. 53). 595

¹⁾ In dorso p. 149: Marmonzam, Erbenambram, Leberazar, alia manu: Marmonize, Erbenambre, Lebeizar. ²⁾ Id est: Nefinis.

1180. — Postquam Guido de Miliaco ecclesiae B. Mariae vallis Josaphat medietatem casalis Bethhomar dedit, Philippus Neapolitanus et Guido Francigena necnon Henricus Bubalus, praedicti Guidonis filii, hoc donum regis sigillo apposito confirmarunt, Reginaldus, quondam princeps Antiochenus, nunc autem Montis Regalis et Hebron dominus, assensu uxoris Stephaniae et ejusdem filii Hanfredi uxorisque Elisabeth, filiae regis Hierosolymitani, praedictae ecclesiae alteram casalis praedicti medietatem cum pertinentiis sigillo concedit et confirmat. — Stephanus, canonicus Montis Syon et consanguineus principis R(eginaldi), Nicolaus, capellanus dominae S(tephaniae), Hugo et Ferricus, consanguinei principis, Johannes castellanus, Villelmus de Vendome, Petrus siniscalcus (Delaborde, p. 88—89, No. 41). **596**

„ — Balianus, dominus Neapolis et Ybelini, cum uxore Maria, regina Jerusalem, consensu fratris Balduini Ramatensis Hospitali II carrucatas terrae ante civitatem Rames sitas donat et coram Rogerio de Molendinis magistro, fratre Garerio, ejusdem domus praeceptore magno, fratribus Garino de Belna et Alexandro, Balduino IV regnante, sigillo confirmat. — Rogerius, filius Roardi, abbas Templi, dominus Boemundus, dominus Constantinus, Amalricus, vicecomes Neapolis, Hugo Mimarcius, Renerius de Terri, Ragnaudus Flandrensis, Willelmus Cocus, Ernaudus de Sesseriis, Amalricus de Landas, Hugo Flandrensis, castellanus Ramae, Willelmus de Corbia,¹⁾ Georgius Obet., Bernardus de (Emeride?) (Paoli I, p. 68—69, No. 68; cf. p. 505—506). **597**

¹⁾ Alias Corbie, Corboil, Corbuil.

(„ — **1182**) April. medio. Babyloniae. — Saladinus, rex Saracenorum, Friderico I imperatori scribit, se ejusdem legatum Albericum Januensem honorifice recepisse et nunc cum Abu Tahir legato suo remittere (E codd. Berolin. man. theol. lat. IV, No. 190, s. XIII, fol. 77a—77b et Vindobon. man. theol. No. 221, s. XIII ed. Röhricht in N. Archiv 1886, p. 575—577; cf. p. 572—575 et Denis, Catal. theol. Vindob. II, p. 327—330). **598**

1181 Jan. 13. Tusculani. — Alexander III Oberto praeposito, Bonifacio archidiacono et canonicis Januensibus possessiones varias confirmat, inter quas ultramarinae vocandae sunt: ecclesia S. Laurentii in Acon cum pertinentiis et dominatio Gibelleti et aliorum locorum, quae Bertrandus, comes S. Egidii, concessit¹⁾ (v. Pflugk-Harttung, Acta pontif. III, p. 286—287, No. 315; Jaffé-Löwenfeld, No. 14 357). || Urbanus III (19 Jul. 1187) archidiacono et canonicis Januensibus inter alias possessiones ecclesiam B. Laurentii Acconensem et ecclesiam S. Mariae Magdalene cum pertinentiis, donationem Gibelleti et aliorum locorum ab antedicto Bertrando comite concessionum iterum confirmat (Desimoni, Regesti in Atti Ligure XIX, 1887, p. 116—118, No. 20; cf. p. 78, No. 260; Jaffé-Löwenfeld, No. 15 995) et Innocentius III (11 Jan. 1214) patriarchae Hierosolymitano praecipit, moneat episcopum Acconensem, ut chrisma gratis de cetero ecclesiae B. Laurentii Acconensi, quam Januenses possident, concedat (Potthast, No. 4878). **599**

¹⁾ Cf. supra No. 55.

„ Jan. 16. Tusculani. — Alexander III ecclesiae praelatos rogat, ut fratres Templi, latores praesentium et ecclesiae orientalis nuntios, benigne recipiant et de ejusdem statu certiores facti omnes Christi fideles ad liberandam Terram Sanctam compellant (Rog. de Hovedene II, p. 258—259; Bened.

de Peterbor. I, p. 275; Bouquet XV, p. 972—973, No. 415; Jaffé-Löwenfeld, No. 14361; cf. No. 14360 et Sigeb. Gemblac. Cont. Aquic. in Mon. Germ. SS. VI, p. 420).

600

1181 Mart. 1, ind. XIV. Accon. — Balduinus IV, rex Hierosolymitanus, Johanni, abbatii Montis Tabor, pro commutatione stationis, quae fuit ante domum Gaufridi Torti, ubi nunc porta civitatis facta est, unam stationum Acconenium, quae sunt, ubi herbae venduntur, contiguam videlicet stationi Montis Sion, sigillo ¹⁾ concedit. — Guido, Joppensis et Ascalonitanus comes, Aimerius, regius constabularius, Gauffridus Tortus, Reinaudus Sydonensis, Gilebertus de Floriaco. Datum per manum Guillelmi, archiepiscopi Tyrensis regisque cancellarii (Paoli I, p. 282—283, No. 3).

601

¹⁾ De quo Delaville le Roulx in Mém. d. antiq. de France 1886, XLVII, p. 228—229.

„ Mart. — Raimundus, comes Tripolitanus, Hospitali per manum magistri et confratris Rogeri de Molendinis terram, quae a pede montanorum, in quibus situm est castellum Melechin, usque ad caveam de Memboa et a cavea sicut linea recte pretenditur ad flumen Fer et ab ipsius alvo usque in Bocheam et abhinc iterum per confinia territorii castelli Tuban, totam integre ad ipsum flumen antedictum donat et sigillo concedit, ut quantum dictae divisiones in utraque fluminis ripa comprehendunt, comiti et Hospitali commune sit. — Ugo, dominus Bibliai, Ugo, filius ejus, Raimundus de Biblio, constabularius Tripolitanus, Plebanus, dominus Botroni, Ugo Mimars, Seherius de Pontet, Raimundus de Aquileriis, qui primae donationi adfuerunt, rursus Albertus Sarramanni, Raimundus de Nefinis, Astafortis, Melioretus de Marreclea, Engelerius, Ugo Arveus, Raimundus de Montoliu, Girardus, frater ejus, tunc Tripolis vicecomes, Albericus de Rancorolis, Guillelmus Berengerii, Guillelmus Tortis, Johannes de Suura, Ugo sine Censu, Saisius, Raimundus Constantini, Johannes de Moneta, Ugo More-sini, Matthaeus cancellarius, qui scripsit (Paoli I, p. 70—71, No. 70; cf. p. 506).

602

„ Sept. 10, ind. XIV. Hierosolymis. — Balduinus IV, rex Hierosolymitanus, consensu Guidonis, Joppae et Ascalonis comitis, Sibillae, sororis et comitissae, fratribus Hospitalis per manum Rogerii magistri casale Chola (Cola) in territorio Mirabelli situm cum pertinentiis sigillo confirmat, quod ab Hugone Flandrensi consensu Balduini, domini Ramatensis, III millibus bisantiorum emerant. — Renaldus (Reinaldus), dominus Sydonensis, Petrus de Cresecca, castellanus Hierosolymitanus, Simon de Bethlem, Girardus Passerel, Raimundus Babin (Babini),¹⁾ Anselmus de Capitel (Capital), Robertus de Pinquenni, Petrus Girberti, Petrus de S. Lazaro; de fratribus Hospitalis: Petrus Galterii, Stephanus, Sancho, Salomon, Arnaldus. Datum per manum Willelmi, Tyrensis archiepiscopi regisque cancellarii (Delaville le Roulx, p. 150—151, No. 57 [cf. p. 22]; Prutz, p. 121, No. 54).